

# Département du Nord - Arrondissement de Lille - Communauté Urbaine de Lille

### VILLE DE NEUVILLE EN FERRAIN

## Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal

#### Séance du Jeudi 10 octobre 2019

Nombre de conseillers en exercice : 33

Date de la convocation à la réunion : vendredi 4 octobre 2019

Secrétaire de séance : Madame Marie-Stéphanie VERVAEKE

L'An deux mil dix-neuf, le 10 octobre à 19h00, le Conseil Municipal s'est réuni à la Mairie sous la présidence de Madame Marie TONNERRE-DESMET, Maire, à la suite de la convocation qui lui a été faite au moins cinq jours à l'avance, laquelle a été affichée à la porte de la Mairie, conformément à la loi.

<u>Présents</u>: (23) Madame le Maire, Monsieur Alain RIME, Madame Marie-Stéphanie VERVAEKE, Monsieur Philippe VYNCKIER-LOBROS, Madame Sylvie DELPLANQUE, Madame Marylène HEYE, Monsieur Laurent DEGRYSE, Madame Maria Pilar DESRUMEAUX, Monsieur Thierry VANELSLANDE, Monsieur Gérard VAN LERBERGHE, Monsieur Gérard REMACLE, Madame Claudine HEYMAN, Monsieur Luc LECRU, Madame Florence LUZEUX, Madame Emmanuelle VANDOORNE, Madame Isabelle VERBEKE, Madame Karine LHARMINEZ, Monsieur Jimmy COUPÉ, Monsieur Philippe SIX (sorti à 1950), Madame Sandrine PROLIVOST, Madame Virginio POSEZ

Monsieur Philippe SIX (sorti à 19h50), Madame Sandrine PROUVOST, Madame Virginie ROSEZ, Monsieur Jean-Denis VOSSAERS, Monsieur Pierre-Gérard WILLEMETZ (arrivé à 19h15).

Excusés ou Absents: (10) Monsieur Thierry MARTIN (pouvoir donné à Mme Marylène HEYE), Madame Ghislaine HOUEL (pouvoir donné à M. Gérard REMACLE), Monsieur Jean-Philippe PLATTEAU (pouvoir donné à M. Alain RIME), Monsieur Jérôme LEMAY (pouvoir donné à M. Philippe VYNCKIER-LOBROS), Monsieur Éric DOCQUIER (pouvoir donné à M. Thierry VANELSLANDE), Madame Anne VÉRISSIMO (pouvoir donné à Mme le Maire), Madame Apolline MIGNOT (pouvoir donné à Mme Marie-Stéphanie VERVAEKE), Monsieur Samuel DEVOYE, Monsieur Régis VALOUR, Monsieur Valère DORNEZ (pouvoir donné à Mme Sandrine PROUVOST).

# 6 - ORGANISATION DE CLASSES D'ENVIRONNEMENT COMMUNES - PARTICIPATION DES FAMILLES POUR 2020

Vu en commission n°3 le 30 septembre 2019.

Rapport de Madame Maria Pilar DESRUMEAUX, adjointe chargée de la culture, de l'éducation et de la restauration.

Dans la continuité de ce qui a été mis en place à l'occasion de l'année scolaire 2018/2019, la ville de Neuville-en-Ferrain souhaite poursuivre l'organisation de classes d'environnement communes réservées aux élèves de CM2 dans le cadre de l'année scolaire 2019/2020.

Cette initiative favorise les échanges tant entre les enseignants des différents groupes scolaires tant publics que privés qu'entre élèves, ces derniers ayant ainsi l'occasion d'anticiper les nouvelles connaissances qu'ils feront dans le cadre de leur rentrée au collège.

La commune a donc, de nouveau lancé une procédure de consultation qui a désigné la société Mer et Montagne comme prestataire chargé d'accueillir les CM2 de Neuville-en-Ferrain.

Les classes d'environnement se dérouleront donc du 25 au 30 mai 2020 à la Bresse (département des Vosges).

La commune participe financièrement aux frais de séjour et de transport des élèves habitant la ville de Neuville-en-Ferrain dans la limite de 235 euros par élèves neuvillois, et il sera demandé aux familles de financer le complément, tandis que les non-neuvillois devront prendre en charge le prix coûtant.

Tarif Neuvillois: 230 euros.

Tarif non-Neuvillois: 465 euros.

Les familles qui en feront la demande auront la possibilité de procéder au règlement en 3 versements, devant intervenir respectivement avant le 15/01/2020, le 15/03/2020, et le 15/04/2020, le parfait paiement conditionnant le départ de l'élève en classe d'environnement.

La participation des familles sera encaissée par la Régie unique.

Ouï l'exposé de Madame Maria Pilar DESRUMEAUX, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.

ADOPTE

Pour extrait conforme au Registre des Délibérations

de Lille



Envoi en Préfecture le 1 5 OCT. 2019 NEUVILLE EN FERRAIN Maire de Neuville-en-Ferrain Conseillère Départementale du Nord Conseillère de la Métropole Européenne

Marie TONNERRE-DESMET

